


  

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

 
Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto. 

Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 

Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 

In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

E' possibile sottoscrivere abbonamenti in qualunque periodo dell'anno. Il costo annuale è di € 77,47 da versare sul c.c.p. n° 12101671 
specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non prima della ricezione da parte della 
Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del versamento effettuato alla 
Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
L'abbonamento al cartaceo offre anche la possibilità di consultare i bollettini sul sito della Regione Abruzzo tramite l'apposita password da 
richiedere compilando la scheda sul sito http://bura.regione.abruzzo.it oppure specificando tale richiesta nel fax inviato.  
Dopo questa operazione, il Servizio provvederà ad inviare tramite posta ordinaria una user e una password strettamente personali che 
consentiranno l'accesso al Bollettino on-line limitatamente al periodo di validità dell'abbonamento al bollettino cartaceo. 

 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale - Corso Federico II n. 51 - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 

! in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo;  
! munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, per 

un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 

Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

! Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  
Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665  

! Costo fascicolo: € 1,29 - Arretrati, solo se disponibili, € 1,29.  
! Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione  
! Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Corso Federico II n° 51 - 67100 L'Aquila  
! Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30  

 

INFORMAZIONI

 I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini.

 II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione.

 III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a 
pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati).

ABBONAMENTO E PASSWORD

INSERZIONI

 - per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a € 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute)
 - per testo di ciascuna inserzione pari a €.1,29 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute). 

AVVERTENZE

 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 29.08.2005, n. 822: 

Legge regionale n. 9 del 14/02/2000, art. 
1, comma 8° - determinazione delle attribu-
zioni del dirigente avvocato in  Posizione di 
Staff della Struttura Speciale di Supporto 
“Avvocatura Regionale”-. ..................... Pag. 5 

 
DELIBERAZIONE 29.09.2005, n. 889: 

Direzione Parchi, Territorio,  Ambiente, 
Energia - Ridefinizione dei programmi e 
degli obiettivi della Direzione –. ........... Pag. 6 

 
DELIBERAZIONE 21.09.2005, n. 890: 

Direzione Lavori Pubblici, Aree Urbane, 
Servizio Idrico Integrato, Manutenzione 
Programmata Del Territorio - Gestione 
Integrata dei Bacini Idrografici. Protezione 
Civile. Attivita' di Relazione Politica con i 
Paesi del Mediterraneo  - Ridefinizione dei 
programmi e degli obiettivi della Direzione –.
................................................................. Pag. 7 

DELIBERAZIONE 21.09.2005, n. 891: 
Direzione Lavori Pubblici, Aree Urbane, 

Servizio Idrico Integrato, Manutenzione 
Programmata Del Territorio - Gestione 
Integrata dei Bacini Idrografici. Protezione 
Civile. Attivita' di Relazione Politica con i 
Paesi del Mediterraneo  - Ridefinizione dei 
programmi e degli obiettivi della Direzione –.
................................................................. Pag. 8 

 
DELIBERAZIONE 21.09.2005, n. 892: 

Direzione Turismo ed Attività Sportive - 
Ridefinizione dei programmi e degli obiettivi 
della Direzione –................................... Pag. 10 

DELIBERAZIONE 21.09.2005, n. 893: 
Conferimento incarichi dirigenziali della  

Direzione Politiche Attive del Lavoro, della 
Formazione e dell' Istruzione – dott. ALLE-
GRINI Nicola – dott.ssa ANTONELLI Flo-
ra- dott. RUSSO Pierluigi- dott. VERZELLA 
Antonio -. .............................................. Pag. 11 

 
DELIBERAZIONE 26.09.2005, n. 919: 

Conferimento incarico provvisorio di Di-
rigente del Servizio “Amministrazione del 
Personale”, con sede in L’Aquila, della Dire-
zione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali – dott. Walter 
GARIANI –  art. 20 c. 9, 3° capoverso, L.R. 
77/99, come sostituito dall’art. 16, c. 15 L.R. 
n. 7/02 -. ................................................ Pag. 13 

 
DELIBERAZIONE 29.09.2005, n. 929: 

Conferimento incarico di Dirigente del 
Servizio “Programmazione e Sviluppo”, con 
sede in L’Aquila, della  Direzione Program-
mazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali – dott.ssa Tiziana ARISTA – 
(art. 22 L.R. 77/99) -. ........................... Pag. 14 

 
DELIBERAZIONE 29.09.2005, n. 931: 

Conferimento incarico di Dirigente del 
Servizio “Gestione dei Rifiuti”, con sede in 
Pescara, della Direzione Turismo, Energia, 
Ambiente – dott. Franco GERARDINI – 
(art. 22 L.R. 77/99)............................... Pag. 16 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI, 

EDILIZIA RESIDENZIALE ED AREE 
URBANE, CICLO IDRICO INTEGRATO E 

RETI TECONOLOGICHE, 
PROTEZIONE CIVILE 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

DETERMINAZIONE 19.09.2005, N. DC/109: 
Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77 

art. 17. Conferimento incarico di Responsa-
bile dell’Ufficio “Gestione sociale degli allog-
gi, Vigilanza sugli Organi e Atti soggetti a 
controllo e sull’azione amministrativa delle 
Aziende Territoriali per l’Edilizia” – dipen-
dente rag. Cerini Luigina. …………...Pag. 18 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

 
DETERMINAZIONE 02.09.2005, n. DD/166: 

Modifica da “C1” a “D1” categoria di as-
sunzione della dott.ssa Galeotti Roberta, in 
possesso  di diploma di Laurea in Lingue e 
Letterature Straniere, in servizio a tempo 
determinato presso la Segreteria del Presi-
dente della Giunta Regionale, con sede di 
servizio in L’Aquila. ............................ Pag. 18 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE 30.09.2005, n. DD6/349: 

Selezione per titoli per l’attribuzione al 
personale della categoria “B” della progres-
sione economica orizzontale – Anno 2003 – 
Direzione Turismo, Ambiente, Energia –

Approvazione graduatoria – Nomina Vinci-
tori. ........................................................ Pag. 19 

DETERMINAZIONE 30.09.2005, n. DD6/350: 

Selezione per titoli per l’attribuzione al 
personale della categoria “B” della progres-
sione economica orizzontale – Anno 2003 – 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo 
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca – 
Approvazione graduatoria – Nomina Vinci-
tori. ........................................................ Pag. 23 

 

DETERMINAZIONE 30.09.2005, n. DD6/352: 
Selezione per titoli per l’attribuzione al 

personale della categoria “B” della progres-
sione economica orizzontale – Anno 2003 – 
Direzione Sanità – Approvazione graduato-
ria – Nomina Vincitori. ....................... Pag. 29 

 
DETERMINAZIONE 04.10.2005, n. DD6/356: 

Selezione per titoli per l’attribuzione al 
personale della categoria “B” della progres-
sione economica orizzontale – Anno 2003 – 
Struttura Speciale di Supporto “Informati-
vo Regionale” – Approvazione graduatoria – 
Nomina Vincitori. ................................ Pag. 32 

 
STRUTTURA SPECIALE DI SUPPORTO 

CONTROLLO DI GESTIONE 
 

DETERMINAZIONE 30.09.2005, n. SA/8: 
Affidamento incarico di responsabilità 

dell’Ufficio “Ufficio rapporti esterni, controllo 
interno e Monitoraggio gestioni esterne” – 
dipendente Dott.ssa Raffaella Zaini. ..... Pag. 36 

 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI 
ED ATTI DELLA REGIONE 

ATTI 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 29.08.2005, n. 822: 
Legge regionale n. 9 del 14/02/2000, art. 

1, comma 8° - determinazione delle attribu-
zioni del dirigente avvocato in  Posizione di 
Staff della Struttura Speciale di Supporto 
“Avvocatura Regionale”-. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante norme in materia di orga-
nizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo ed in particolare l’art. 20, comma 6, 
come sostituito dall’ art. 16, comma 14, L.R. n. 
7/02 e come modificato dall’art. 34 della L.R. 
n. 6 dell’ 08/02/05; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 
2550 dell’1 dicembre 1999 di determinazione 
dei criteri per l’affidamento e revoca degli 
incarichi dirigenziali; 

Visti i successivi atti di organizzazione n. 
206 del 23/07/2000 e n. 521 del 30/03/2000 e 
successive modificazioni, con i quali sono stati 
individuati i Servizi, le Posizioni di Staff e gli 
Uffici delle Direzioni Regionali e delle Struttu-
re di Supporto; 

Vista la deliberazione n. 952 del 09/07/2000 
con la quale sono state ridefinite, ai sensi della 
predetta L.R. 77/99, le Direzioni regionali e le 
relative materie di competenza regionale di cui 
alla tabella “A” allegata alla legge medesima; 

Vista la propria Deliberazione. n. 753, del 
28/07/05, con la quale è stato stabilito, nelle 
more dell’espletamento della selezione interna 
per la copertura del posto relativo alla Posizione 
di Staff della Struttura Speciale di Supporto 
“Avvocatura Regionale” (ex art. 16 L.R. 7/02), 
attualmente in itinere e sospesa, di procedere 
alla copertura del posto medesimo mediante 
l’attivazione della procedura prevista ex art. 22 
L.R. 77/99, dando atto che i partecipanti alla 
selezione medesima dovranno essere in posses-
so di diploma di Laurea in Giurisprudenza e 
relativa abilitazione professionale; 

Vista la L.R. n. 9 del 14/02/2000, in partico-
lare l’art. 1 comma 8 che istituendo, fra l’altro, 
la funzione vicaria di vice avvocato regionale 
(Posizione di Staff) e prevedendo la figura di 
dirigente professionista legale, non ne elenca le 
attribuzioni; 

Preso Atto che, con nota prot. n. 4371, del 
04/08/05, il dirigente del Servizio Organizza-
zione e Sviluppo del Personale ha chiesto 
all’Avvocato Regionale di provvedere, ai sensi 
della normativa vigente, alla definizione delle 
competenze della Posizione di Staff per poter 
avviare la procedura per l’individuazione del 
titolare del medesimo ai sensi dell’art. 22 L.R. 
77/99; 

Vista la nota prot. n. 8071/AG45/05, del 
09/08/05, acquisita in data 11/08/05, agli atti 
del Servizio Organizzazione e Sviluppo del 
Personale, della Direzione Programmazione, 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, al 
prot. n. 4468, con la quale l’Avvocato Regiona-
le indica le attribuzioni della Posizione di Staff 
della Struttura Speciale di Supporto "Avvocatu-
ra Regionale;  

Ritenuto di poter accogliere la proposta 
dell’Avvocato Regionale di cui sopra per le 
motivazioni espresse nella sopraccitata nota la 
quale, pertanto, è allegata al presente provve-
dimento come parte integrante e sostanziale e 
alla quale si fa riferimento “per relationem”; 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

Dato, Infine, Atto che il Direttore Regionale 
della Direzione Programmazione, Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali ha espresso 
parere favorevole in merito alla regolarità tec-
nica ed amministrativa della presente proposta 
di deliberazione ed alla sua conformità alla 
legislazione vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di far constare che la L.R. n. 9 del 
14/02/2000, al c. 8 dell’art. 1, indica generi-
camente le attribuzioni di un altro dirigente 
professionista legale ( nella D.G.R. n. 521 
del 30/03/2000 individuato in Posizione di 
Staff) nella funzione coadiuvante 
dell’avvocato Regionale e di sostituzione 
del medesimo in caso di assenza o impedi-
mento; 

- di stabilire, conseguentemente, che le com-
petenze relative al dirigente Avvocato in 
Posizione di Staff della Struttura Speciale di 
Supporto "Avvocatura Regionale", sono in-
dividuate come di seguito: 

- Coadiuva l' Avvocato Regionale nelle 
funzioni e lo sostituisce in caso di assen-
za o impedimento; 

- Adempie alle attribuzioni dirigenziali di-
rettamente affidategli o delegategli dal 
direttore dell' Avvocatura Regionale; 

-  E’ incaricato della formazione e divul-
gazione del Massimario previsto dalla 
legge n. 9 del 2000; 

- Collabora all'esercizio delle funzioni 
amministrative contabili e fiscali di sup-
porto alla gestione interna ed esterna 
dell'Avvocatura Regionale; 

- Esercita le funzioni di legale della Re-
gione di cui alla legge regionale n. 9 del 
2000: 

- di stabilire, inoltre, che la sede di servizio 
della Posizione di Staff è individuata in 
L’Aquila. 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A.. 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 29.09.2005, n. 889: 
Direzione Parchi, Territorio,  Ambiente, 

Energia - Ridefinizione dei programmi e 
degli obiettivi della Direzione –. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 e 
successive modifiche ed integrazioni avente per 
oggetto "Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo"; 

Visto, l’art. 4, della L.R. 77/99 che al com-
ma 1. lettera a), prevede che “Nel rispetto delle 
linee di indirizzo delineate nei documenti pro-
grammatici e di bilancio compete all’Organo di 
Direzione politica: a) definire gli obiettivi 
generali ed i risultati che devono essere rag-
giunti dalle diverse strutture regionali…”; 

Visto, l’art. 4, della L.R. 77/99 che al com-
ma 3 recita “Gli Organi di direzione politica, 
anche sulla base delle proposte dei Direttori 
regionali, di cui all’art. 23, definiscono ed 
aggiornano periodicamente gli obiettivi, i pro-
grammi ed i progetti di ciascuna Direzione 
regionale….” 

Vista la propria precedente D.G.R. n. 952 
del 03/07/2000 con la quale sono state ridefini-
te, ai sensi dell'art. 17, 2° comma, della suddetta 
legge regionale, le Direzioni Regionali già 
individuate nella tabella A) allegata alla mede-
sima legge regionale; 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

Rilevato che con la sopraccitata delibera-
zione si è provveduto all'aggiornamento delle 
macrocompetenze di ciascuna Direzione per 
renderle conformi a detta ridefinizione; 

Preso Atto che con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 72, del 29/04/2005, e 
s.m. e i., sono stati nominati i nuovi Componen-
ti la Giunta Regionale, attribuendo agli stessi le 
relative materie di competenza; 

Considerato che dal mutato assetto organiz-
zativo dell'Organo di direzione politica conse-
gue l'esigenza di procedere ad una rielaborazio-
ne degli obiettivi e dei programmi delle Dire-
zioni regionali per renderli, tra l'altro, piena-
mente aderenti al nuovo programma di legisla-
tura di questa Giunta; 

Richiamata la D.G.R. n. 888 del 21.09.2005 
con la quale sono state ridefinite le materie di 
competenza della Direzione Parchi, Territorio, 
Ambiente, Energia, rinviando a successivo 
provvedimento la definizione degli obiettivi 
della Direzione stessa; 

Vista la nota prot. n. 477/Segr.AQ, del 
13/09/05 e l'allegato documento proposto dal 
Componente la Giunta competente per la Dire-
zione Parchi, Territorio, Ambiente, Energia, nel 
quale sono enucleati gli obiettivi ed i program-
mi della Direzione stessa; 

Ritenuto di condividere e fare propria la 
proposta stessa che viene, pertanto, allegata al 
presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale e alla quale si fa riferimento “per 
relationem”; 

Dato Atto che il Direttore Regionale della 
"Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali" ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di deli-
berazione ed alla sua conformità alla legislazio-
ne vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di ridefinire i programmi e gli obiettivi della 
Direzione Parchi, Territorio, Ambiente, E-
nergia così come esplicitato nel documento 
allegato alla citata nota, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

- la presente deliberazione sarà pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 21.09.2005, n. 890: 
Direzione Lavori Pubblici, Aree Urbane, 

Servizio Idrico Integrato, Manutenzione 
Programmata Del Territorio - Gestione 
Integrata dei Bacini Idrografici. Protezione 
Civile. Attivita' di Relazione Politica con i 
Paesi del Mediterraneo  - Ridefinizione dei 
programmi e degli obiettivi della Direzione –. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 e 
successive modifiche ed integrazioni avente per 
oggetto "Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo"; 

Visto, l’art. 4, della L.R. 77/99 che al com-
ma 1. lettera a), prevede che “Nel rispetto delle 
linee di indirizzo delineate nei documenti pro-
grammatici e di bilancio compete all’Organo di 
Direzione politica: a) definire gli obiettivi 
generali ed i risultati che devono essere rag-
giunti dalle diverse strutture regionali…”; 

Visto, l’art. 4, della L.R. 77/99 che al com-
ma 3 recita “Gli Organi di direzione politica, 
anche sulla base delle proposte dei Direttori 
regionali, di cui all’art. 23, definiscono ed 
aggiornano periodicamente gli obiettivi, i pro-
grammi ed i progetti di ciascuna Direzione



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

regionale….” 

Vista la propria precedente D.G.R. n. 952 
del 03/07/2000 con la quale sono state ridefini-
te, ai sensi dell'art. 17, 2° comma, della suddetta 
legge regionale, le Direzioni Regionali già 
individuate nella tabella A) allegata alla mede-
sima legge regionale; 

Rilevato che con la sopraccitata delibera-
zione si è provveduto all'aggiornamento delle 
macrocompetenze di ciascuna Direzione per 
renderle conformi a detta ridefinizione; 

Preso Atto che con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 72, del 29/04/2005, e 
s.m. e i., sono stati nominati i nuovi Componen-
ti la Giunta Regionale, attribuendo agli stessi le 
relative materie di competenza; 

Considerato che dal mutato assetto organiz-
zativo dell'Organo di direzione politica conse-
gue l'esigenza di procedere ad una rielaborazio-
ne degli obiettivi e dei programmi delle Dire-
zioni regionali per renderli, tra l'altro, piena-
mente aderenti al nuovo programma di legisla-
tura di questa Giunta; 

Richiamata la D.G.R. n. 888 del 21.09.2005 
con la quale sono state ridefinite le materie di 
competenza della Direzione Lavori Pubblici, 
Aree Urbane, Servizio Idrico Integrato, Manu-
tenzione Programmata Del Territorio - Gestione 
Integrata dei Bacini Idrografici. Protezione 
Civile, rinviando a successivo provvedimento la 
definizione degli obiettivi della Direzione 
stessa; 

Viste la nota prot. n. 135, acquisita agli atti 
al prot. n. 4560, del 23/08/05, a firma del Sig. 
Componente la G.R. Mahmoud SROUR e la 
nota prot. n. 70, del 18/08/05, acquisita agli atti 
al prot. n. 4561, del 23/08/05, a firma del Sig. 
Componente la G.R. Tommaso GINOBLE, e 
l'allegato documento, proposto dai due Compo-
nente in quanto competenti della Direzione 
Lavori Pubblici, Aree Urbane, Servizio Idrico 
Integrato, Manutenzione Programmata Del 
Territorio - Gestione Integrata dei Bacini Idro-

grafici. Protezione Civile, nel quale sono enu-
cleati gli obiettivi ed i programmi della Dire-
zione stessa; 

Ritenuto di condividere e fare propria la 
suddetta proposta che viene, pertanto, allegata 
al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale e alla quale si fa riferimento “per 
relationem”; 

Dato Atto che il Direttore Regionale della 
“Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali” ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di deli-
berazione ed alla sua conformità alla legislazio-
ne vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 
- di ridefinire i programmi e gli obiettivi della 

Direzione Lavori Pubblici, Aree Urbane, 
Servizio Idrico Integrato, Manutenzione 
Programmata Del Territorio - Gestione In-
tegrata dei Bacini Idrografici. Protezione 
Civile così come esplicitati nel documento 
allegato alle citate note, parti integranti e so-
stanziali del presente provvedimento; 

- la presente deliberazione sarà pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 21.09.2005, n. 891: 
Direzione Lavori Pubblici, Aree Urbane, 

Servizio Idrico Integrato, Manutenzione 
Programmata Del Territorio - Gestione 
Integrata dei Bacini Idrografici. Protezione 
Civile. Attivita' di Relazione Politica con i 
Paesi del Mediterraneo  - Ridefinizione dei 
programmi e degli obiettivi della Direzione –. 

LA GIUNTA REGIONALE 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

Vista la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 e 
successive modifiche ed integrazioni avente per 
oggetto "Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo"; 

Visto, in particolare, l’art. 4, della L.R. 
77/99 che al comma 1. lettera a), prevede che 
“Nel rispetto delle linee di indirizzo delineate 
nei documenti programmatici e di bilancio 
compete all’Organo di Direzione politica: a) 
definire gli obiettivi generali ed i risultati che 
devono essere raggiunti dalle diverse strutture 
regionali…”; 

Visto, l’art. 4, della L.R. 77/99 che al com-
ma 3 recita “Gli Organi di direzione politica, 
anche sulla base delle proposte dei Direttori 
regionali, di cui all’art. 23, definiscono ed 
aggiornano periodicamente gli obiettivi, i pro-
grammi ed i progetti di ciascuna Direzione 
regionale….” 

Vista la propria precedente D.G.R. n. 952 
del 03/07/2000 con la quale sono state ridefini-
te, ai sensi dell'art. 17, 2° comma, della suddetta 
legge regionale, le Direzioni Regionali già 
individuate nella tabella A) allegata alla mede-
sima legge regionale; 

Rilevato che con la sopraccitata delibera-
zione si è provveduto all'aggiornamento delle 
macrocompetenze di ciascuna Direzione per 
renderle conformi a detta ridefinizione; 

Preso Atto che con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 72 del 29/04/2005 
sono stati nominati i nuovi Componenti la 
Giunta Regionale, attribuendo agli stessi le 
relative materie di competenza; 

Considerato che dal mutato assetto organiz-
zativo dell'Organo di direzione politica conse-
gue l'esigenza di procedere ad una rielaborazio-
ne degli obiettivi e dei programmi delle Dire-
zioni regionali per renderli, tra l'altro, piena-
mente aderenti al nuovo programma di legisla-
tura di questa Giunta; 

Richiamata la D.G.R. n. 888 del 21.09.2005 

con la quale sono state ridefinite le materie di 
competenza della Direzione Qualità della Vita, 
Beni ed Attività Culturali, Sicurezza e Promo-
zione Sociale, Politiche Giovanili, Immigrazio-
ne, Economia Solidale, Partecipazione e Con-
sumo Critico, Politiche per la Pace, rinviando a 
successivo provvedimento la definizione degli 
obiettivi della Direzione stessa; 

Udito il Sig. Componente la G.R. competen-
te della Direzione Qualità della Vita, Beni ed 
Attività Culturali, Sicurezza e Promozione 
Sociale, Politiche Giovanili, Immigrazione, 
Economia Solidale, Partecipazione e Consumo 
Critico, Politiche per la Pace, che illustra ver-
balmente i programmi e gli obiettivi della Dire-
zione stessa e dei quali fornisce un elenco che 
viene allegato al presente provvedimento e al 
quale si fa riferimento “per relationem”; 

Ritenuto di condividere e fare propria la 
proposta stessa che viene, pertanto, allegata al 
presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

Dato Atto che il Direttore Regionale della 
Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di deli-
berazione ed alla sua conformità alla legislazio-
ne vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di ridefinire i programmi e gli obiettivi della 
Direzione Qualità della Vita, Beni ed Attivi-
tà Culturali, Sicurezza e Promozione Socia-
le, Politiche Giovanili, Immigrazione, Eco-
nomia Solidale, Partecipazione e Consumo 
Critico, Politiche per la Pace così come e-
splicitato nel documento illustrato dal Sig. 
Componente la G.R. competente della Dire-
zione Qualità della Vita, Beni ed Attività 
Culturali, Sicurezza e Promozione Sociale, 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

Politiche Giovanili, Immigrazione, Econo-
mia Solidale, Partecipazione e Consumo 
Critico, Politiche per la Pace, allegato quale 
parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- la presente deliberazione sarà pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 21.09.2005, n. 892: 
Direzione Turismo ed Attività Sportive - 

Ridefinizione dei programmi e degli obiettivi 
della Direzione –. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 e 
successive modifiche ed integrazioni avente per 
oggetto "Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo"; 

Visto, l’art. 4, della L.R. 77/99 che al com-
ma 1. lettera a), prevede che “Nel rispetto delle 
linee di indirizzo delineate nei documenti pro-
grammatici e di bilancio compete all’Organo di 
Direzione politica: a) definire gli obiettivi 
generali ed i risultati che devono essere rag-
giunti dalle diverse strutture regionali…”; 

Visto, l’art. 4, della L.R. 77/99 che al com-
ma 3 recita “Gli Organi di direzione politica, 
anche sulla base delle proposte dei Direttori 
regionali, di cui all’art. 23, definiscono ed 
aggiornano periodicamente gli obiettivi, i pro-
grammi ed i progetti di ciascuna Direzione 
regionale….” 

Vista la propria precedente D.G.R. n. 952 
del 03/07/2000 con la quale sono state ridefini-
te, ai sensi dell'art. 17, 2° comma, della suddetta 
legge regionale, le Direzioni Regionali già 
individuate nella tabella A) allegata alla mede-
sima legge regionale; 

Rilevato che con la sopraccitata delibera-
zione si è provveduto all'aggiornamento delle 
macrocompetenze di ciascuna Direzione per 
renderle conformi a detta ridefinizione; 

Preso Atto che con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 72, del 29/04/2005, e 
s.m. e i., sono stati nominati i nuovi Componen-
ti la Giunta Regionale, attribuendo agli stessi le 
relative materie di competenza; 

Considerato che dal mutato assetto organiz-
zativo dell'Organo di direzione politica conse-
gue l'esigenza di procedere ad una rielaborazio-
ne degli obiettivi e dei programmi delle Dire-
zioni regionali per renderli, tra l'altro, piena-
mente aderenti al nuovo programma di legisla-
tura di questa Giunta; 

Richiamata la D.G.R. n. 888 del 21.09.2005 
con la quale sono state ridefinite le materie di 
competenza della Direzione Turismo ed Attività 
Sportive, rinviando a successivo provvedimento 
la definizione degli obiettivi della Direzione 
stessa; 

Vista la nota prot. n. 8608, del 20/09/05 e 
l'allegato documento proposto dal Componente 
la Giunta competente per la Direzione Turismo 
ed Attività Sportive, nel quale sono enucleati 
gli obiettivi ed i programmi della Direzione 
stessa; 

Ritenuto di condividere e fare propria la 
proposta stessa che viene, pertanto, allegata al 
presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale e alla quale si fa riferimento “per 
relationem”; 

Dato Atto che il Direttore Regionale della 
“Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali” ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di deli-
berazione ed alla sua conformità alla legislazio-
ne vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di ridefinire i programmi e gli obiettivi della 
Direzione Turismo ed Attività Sportive così 
come esplicitato nel documento allegato alla 
citata nota, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

- la presente deliberazione sarà pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 21.09.2005, n. 893: 

Conferimento incarichi dirigenziali della  
Direzione Politiche Attive del Lavoro, della 
Formazione e dell' Istruzione – dott. ALLE-
GRINI Nicola – dott.ssa ANTONELLI Flo-
ra- dott. RUSSO Pierluigi- dott. VERZELLA 
Antonio -. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la legge regionale n. 77 del 14 settem-
bre 1999 recante norme in materia di organiz-

zazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo ed in particolare l’art. 20, comma 7; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 
2550 dell’1 dicembre 1999 di determinazione 
dei criteri per l’affidamento e revoca degli 
incarichi dirigenziali; 

Visti i successivi atti di organizzazione n. 
206 del 23/07/2000 e n. 521 del 30/03/2000 e s. 
m. e i.con i quali sono stati individuati i Servizi, 
le Posizioni di Staff e gli Uffici delle Direzioni 
Regionali e delle Strutture di Supporto; 

Vista la deliberazione n. 952 del 09/07/2000 
con la quale sono state ridefinite, ai sensi della 
predetta L.R. 77/99, le Direzioni regionali e le 
relative materie di competenza regionale di cui 
alla tabella “A” allegata alla legge medesima; 

Preso atto: 

- che i seguenti dirigenti regionali sono titola-
ri di incarico dirigenziale presso la Direzio-
ne Politiche Attive del Lavoro, della Forma-
zione e dell' Istruzione, come da successiva 
tabella, e che i medesimi scadono il 
30/09/05; 

< 

    
Dirigente Servizio conferito D.G.R. Data 

ALLEGRINI 
Nicola 

“Programmazione Interventi Politiche del Lavoro, della 
Formazione e dell’Istruzione” 828 10/10/02 

ANTONELLI 
Flora “Sviluppo Sistemi e Comunicazione” 828 10/10/02 

RUSSO Pierlui-
gi “Monitoraggio, Verifica e Certificazione della Spesa” 828 10/10/02 

VERZELLA 
Antonio “Ispettivo” 828 10/10/02 

    
 

- che, con nota prot. n. 4832 del 08/09/05, il 
Dirigente del Servizio Organizzazione e 
Sviluppo delle Risorse Umane, al fine di ga-
rantire la continuità della funzione dirigen-
ziale, provvedere in tempo utile agli adem-
pimenti necessari per consentire al Servizio 
competente l’istruttoria e all’Organo di di-

rezione politica l’adozione dei relativi atti, 
ha invitato il Componente la G.R. preposto 
alla Direzione Politiche Attive del Lavoro, 
della Formazione e dell' Istruzione e il Di-
rettore Regionale competente della Direzio-
ne medesima a formulare una proposta per 
la copertura dell’incarico predetto; 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

Vista la nota prot. n. 205/Segr., del 
12/09/05, acquisita agli atti del Servizio Orga-
nizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane 
della Direzione Programmazione, Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali, al prot. n. 
4903, del 13/09/05, con la quale il Sig. Compo-
nente la G. R. competente della Direzione  

Politiche Attive del Lavoro, della Forma-
zione e dell' Istruzione, d’intesa con il Diretto-
re della Direzione medesima, propone, rinno-
vandoli, il conferimento dei seguenti incarichi 
dirigenziali della Politiche Attive del Lavoro, 
della Formazione e dell' Istruzione, con sede in 
Pescara: 

 

  
Dirigente Servizio proposto 

ALLEGRINI 
Nicola 

“Programmazione Interventi Politiche del Lavoro, della Formazione e 
dell’Istruzione” 

ANTONELLI 
Flora “Sviluppo Sistemi e Comunicazione” 

RUSSO  
Pierluigi “Monitoraggio, Verifica e Certificazione della Spesa” 

VERZELLA 
Antonio “Ispettivo” 

  
 

Ritenuto di poter accogliere la proposta di 
cui sopra per le motivazioni espresse nella 
sopraccitata nota la quale, pertanto, è allegata al 
presente provvedimento come parte integrante e 
sostanziale e alla quale si fa riferimento “per 
relationem”; 

Dato Atto che il Direttore Regionale della 
Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di deli-

berazione ed alla sua conformità alla legislazio-
ne vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di conferire, ai seguenti dirigenti regionali, 
assegnati alla Direzione Politiche Attive del 
Lavoro, della Formazione e dell' Istruzione, 
rinnovandoli, gli incarichi dirigenziali se-
condo la seguente tabella: 

 

  

Dirigente Servizio conferito 
ALLEGRINI  
Nicola 

“Programmazione Interventi Politiche del Lavoro, della Formazione e 
dell’Istruzione” 

ANTONELLI Flora “Sviluppo Sistemi e Comunicazione” 
RUSSO Pierluigi “Monitoraggio, Verifica e Certificazione della Spesa” 
VERZELLA  
Antonio “Ispettivo” 

  
< 

con sede in Pescara, della Direzione mede-
sima; 

- di dare atto che i predetti incarichi hanno 
una durata di anni tre, rinnovabili, e sono 
soggetti alle disposizioni di cui all’art. 27  

della citata L.R. 77/99 e successive modifi-
che ed integrazioni, nonché alla cessazione 
dall’incarico medesimo qualora il dirigente 
incaricato ottenesse un periodo di aspettati-
va prevista da norme di legge e/o contrattua-
li; 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

< 

- di stabilire la decorrenza degli effetti del 
presente provvedimento al 01/10/05, senza 
soluzione di continuità con il precedente in-
carico; 

- di autorizzare la competente Struttura della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali a provvedere 
alla definizione dell’incarico in argomento a  

mezzo contratto individuale, ai sensi dell’art. 
20, 8° comma, della L.R. 77/99; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell’impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 26.09.2005, n. 919: 
Conferimento incarico provvisorio di Di-

rigente del Servizio “Amministrazione del 
Personale”, con sede in L’Aquila, della  
Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali – dott. Walter 
GARIANI –  art. 20 c. 9, 3° capoverso, L.R. 
77/99, come sostituito dall’art. 16, c. 15 L.R. 
n. 7/02 -. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante norme in materia di orga-
nizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo ed in particolare l’art. 20, comma 7 e 
c. 9, 3° capoverso, L.R. 77/99, come sostituito 
dall’art. 16, c. 15 L.R. n. 7/02 - 

Vista la propria precedente deliberazione n. 
2550 dell’1 dicembre 1999 di determinazione 
dei criteri per l’affidamento e revoca degli 
incarichi dirigenziali; 

Visti i successivi atti di organizzazione n. 
206 del 23/07/2000 e n. 521 del 30/03/2000 e s. 
m. e i., con i quali sono stati individuati i Servi-
zi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle Dire-
zioni Regionali e delle Strutture di Supporto; 

Vista la deliberazione n. 952 del 09/07/2000 
con la quale sono state ridefinite, ai sensi della 
predetta L.R. 77/99, le Direzioni regionali e le 
relative materie di competenza regionale di cui 
alla tabella “A” allegata alla legge medesima; 

Preso Atto che al dott. Alfredo MORONI, 
titolare del Servizio “Amministrazione del 
Personale”, della Direzione Programmazione, 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
(giusta D.G.R. n. 1076, del 28/11/03), è stato 
conferito l’incarico di Direttore regionale della 
Direzione Attività Produttive (giusta D.G.R. n. 
586, del 29/06/05), con decorrenza dal 
01/07/05, per cui il posto di dirigente del Servi-
zio predetto risulta vacante da quest’ultima 
data; 

Vista la nota prot. n. 1762/DD, del 
20/09/05, acquisita agli atti del Servizio Orga-
nizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane 
della Direzione Programmazione, Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali, al prot. n. 
5054 del 21/09/05, con la quale il Direttore 
della Direzione Programmazione, Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali, d’intesa con 
il Sig. Componente la G.R. competente, nelle 
more dell’espletamento delle procedure per la 
copertura del posto vacante, propone il confe-
rimento dell’incarico provvisorio, per max 6 
(sei) mesi e comunque fino alla data di presa 
servizio del dirigente titolare, se precedente, di 
Dirigente del Servizio “Amministrazione del 
Personale”, con sede in L’Aquila, della Dire-
zione medesima, al dott. Walter GARIANI, 
dirigente in servizio presso la Direzione Affari 
della Presidenza, Politiche Legislative e Comu-
nitarie, Rapporti Esterni e responsabile del 
Servizio “Affari della Giunta Regionale”; 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

Ritenuto di poter accogliere la proposta di 
cui sopra per le motivazioni espresse nella 
sopraccitata nota la quale, pertanto, è allegata al 
presente provvedimento come parte integrante e 
sostanziale e alla quale si fa riferimento “per 
relationem”; 

Dato Atto che il Direttore Regionale della 
Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di deli-
berazione ed alla sua conformità alla legislazio-
ne vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di conferire, ai sensi dell’ art. 20 c. 9, 3° 
capoverso, L.R. 77/99, come sostituito 
dall’art. 16, c. 15 L.R. n. 7/02, al dott. Wal-
ter GARIANI, dirigente regionale assegnato 
alla Direzione Affari della Presidenza, Poli-
tiche Legislative e Comunitarie, Rapporti 
Esterni e responsabile del Servizio “Affari 
della Giunta Regionale” della medesima Di-
rezione, l’incarico provvisorio, per max 6 
(sei) mesi e comunque fino alla data di presa 
servizio del dirigente titolare, se precedente, 
di Dirigente del Servizio “Amministrazione 
del Personale”, con sede in L’Aquila, della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali, in attesa 
dell’espletamento delle procedure per la co-
pertura del posto vacante; 

- di dare atto che il suddetto dirigente mantie-
ne, contemporaneamente, l’incarico di diri-
gente del Servizio “Affari della Giunta Re-
gionale” della Affari della Presidenza, Poli-
tiche Legislative e Comunitarie, Rapporti 
Esterni; 

- di dare ulteriore atto che al suddetto Diri-
gente compete, in aggiunta a quanto perce-

pito per l’incarico di cui egli è titolare e per 
il periodo di effettivo mantenimento 
dell’incarico oggetto della presente delibera, 
il cinquanta per cento dell'indennità di posi-
zione spettante per l'incarico di dirigente del 
posto vacante; 

- di demandare al momento della notifica del 
presente provvedimento, da parte del Servi-
zio Organizzazione e Sviluppo delle Risorse 
Umane della Direzione Programmazione, 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, 
di stabilire la data della decorrenza degli ef-
fetti; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell’impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario. 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 29.09.2005, n. 929: 
Conferimento incarico di Dirigente del 

Servizio “Programmazione e Sviluppo”, con 
sede in L’Aquila, della  Direzione Program-
mazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali – dott.ssa Tiziana ARISTA – 
(art. 22 L.R. 77/99) -. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante norme in materia di orga-
nizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo ed in particolare l’art. 20, comma 7 e 
l’art. 22; 

Vista la propria precedente deliberazione n° 
2550 dell’1 dicembre 1999 di determinazione 
dei criteri per l’affidamento e revoca degli 
incarichi dirigenziali; 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

Visti i successivi atti di organizzazione n. 
206 del 23/07/2000 e n. 521 del 30/03/2000 e 
s.m. e i. con i quali sono stati individuati i 
Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle 
Direzioni Regionali e delle Strutture di Suppor-
to; 

Vista la deliberazione n. 952, del 
09/07/2000, con la quale sono state ridefinite, ai 
sensi della predetta L.R. 77/99, le Direzioni 
regionali e le relative materie di competenza 
regionale di cui alla tabella “A” allegata alla 
legge medesima; 

Preso Atto che: 

-  con Determinazione n.DD3/ 431, del 
23/09/04, il dott. Fernando VALENTE, di-
rigente del Servizio “Programmazione e 
Sviluppo” della Direzione Programmazione, 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, è 
stato collocato a riposo a far data dal 
16/12/04 per cui il posto è divenuto vacante 
e disponibile; 

- con D.G.R. n. 27, del 26/01/05, l’ing. Mario 
ZORDAN, dirigente del Servizio “Valuta-
zione e Verifica degli Investimenti Pubbli-
ci” della Direzione Programmazione, Risor-
se Umane, Finanziarie e Strumentali, nelle 
more della procedura per l’individuazione 
del titolare, è stato incaricato provvisoria-
mente, per max 6 (sei) mesi, dell’incarico di 
Dirigente del Servizio “Programmazione e 
Sviluppo” e che il medesimo incarico è sca-
duto il 31/07/05; 

- con D.G.R. n. 728, del 25/07/2005 il posto 
di dirigente del Servizio “Programmazione e 
Sviluppo”, della Direzione Programmazio-
ne, Risorse Umane, Finanziarie e Strumen-
tali, è stato destinato alle modalità di coper-
tura ex art. 22 L.R. 77/99;  

- con Determinazione n. DD/148, dell’ 
08/08/05, pubblicata sul B.U.R.A. n. 86 Spe-
ciale (Concorsi), del 12/08/05, il Direttore 
della Direzione Programmazione, Risorse 

Umane, Finanziarie e Strumentali, ai sensi 
dell’art. 22 della L.R. n. 77/99 e della 
D.G.R. n. 2550, del 01/12/99, ha dato 
l’avvio alla procedura ad evidenza pubblica 
per l’individuazione del titolare del posto da 
dirigente del Servizio “Programmazione e 
Sviluppo”, con sede in L’Aquila, della Dire-
zione Programmazione, Risorse Umane, Fi-
nanziarie e Strumentali; 

Vista la nota prot. n. 1758/D.D., del 
23/09/05, acquisita agli atti al n. prot. 5104, del 
26/09/05, con la quale il Direttore della Dire-
zione Programmazione, Risorse Umane, Finan-
ziarie e Strumentali, d’intesa con il Sig. Presi-
dente della G.R. competente della Direzione 
medesima, esaminati i curricula degli aspiranti 
al posto, propone il conferimento alla dott.ssa 
Tiziana ARISTA dell’incarico di Dirigente del 
Servizio “Programmazione e Sviluppo”, con 
sede in L’Aquila, della Direzione predetta;  

Ritenuto di poter accogliere la proposta di 
cui sopra per le motivazioni espresse nella 
sopraccitata nota la quale, pertanto, è allegata al 
presente provvedimento come parte integrante e 
sostanziale e alla quale si fa riferimento “per 
relationem”; 

Dato Atto che il Direttore Regionale della 
Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di deli-
berazione ed alla sua conformità alla legislazio-
ne vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di conferire, alla dott.ssa Tiziana ARISTA, 
nata a San Demetrio nei Vestini, il 22/10/51, 
ai sensi dell’art. 22 della L.R. 77/1999 e del-
la D.G.R. n. 2550 del 01/12/1999, l’incarico 
di Dirigente del Servizio “Programmazione 
e Sviluppo”, con sede in L’Aquila”, della 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali; 

- di dare atto che il predetto incarico ha una 
durata di anni 3 (tre), rinnovabile, ed è sog-
getto alle disposizioni di cui all’art. 27 della 
citata L.R. 77/99 e successive modifiche ed 
integrazioni; alla possibile riduzione della 
durata del medesimo qualora la G.R. stabi-
lisse di conferire l’incarico di dirigenza del 
Servizio “Programmazione e Sviluppo”,ad 
uno dei dirigenti regionali attualmente in 
aspettativa e/o distacco sindacale, al mo-
mento del loro rientro in servizio presso 
l’Amministrazione regionale, come stabilito 
nella D.G.R. n. 917 del 21/10/2003 e s.m.i.; 

- di demandare al momento della notifica del 
presente provvedimento, da parte del Servi-
zio Organizzazione e Sviluppo delle Risorse 
Umane della Direzione Programmazione, 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, 
di stabilire la data della decorrenza degli ef-
fetti; 

- di autorizzare la competente Struttura della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali a provvedere 
alla definizione dell’incarico in argomento a 
mezzo contratto individuale, ai sensi 
dell’art. 20, 8° comma, della L.R. 77/99; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell’impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario. 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 29.09.2005, n. 931: 
Conferimento incarico di Dirigente del 

Servizio “Gestione dei Rifiuti”, con sede in 
Pescara, della Direzione Turismo, Energia, 

Ambiente – dott. Franco GERARDINI – 
(art. 22 L.R. 77/99). 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante norme in materia di orga-
nizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo ed in particolare  l’art. 22; 

Vista la propria precedente deliberazione n° 
2550 del 1 dicembre 1999 di determinazione 
dei criteri per l’affidamento e revoca degli 
incarichi dirigenziali; 

Visti i successivi atti di organizzazione n. 
206 del 23/07/2000 e n. 521 del 30/03/2000 con 
i quali sono stati individuati i Servizi, le Posi-
zioni di Staff e gli Uffici delle Direzioni Regio-
nali e delle Strutture di Supporto; 

Vista la deliberazione n. 952 del 09/07/2000 
con la quale sono state ridefinite, ai sensi della 
predetta L.R. 77/99, le Direzioni regionali e le 
relative materie di competenza regionale di cui 
alla tabella “A” allegata alla legge medesima; 

Tenuto Conto che, con D.G.R. n. 888, del 
21/09/05, fra l’altro, è stata ridenominata la 
Direzione “Turismo, Ambiente, Energia” in 
“Turismo e Attività Sportive” e modificate le 
competenze della medesima, rinviando a suc-
cessivo provvedimento la riorganizzazione 
della Direzione per cui, nelle more della mede-
sima, il Servizio “Gestione Rifiuti” rimane 
assegnato alla Direzione di attuale appartenen-
za; 

Preso Atto:  

- che con D.G.R. n. 22, del 26/01/05, al dott. 
Massimo Di Giacinto è stato conferito, ai 
sensi dell’art. 22 L.R. 77/99, l’incarico di 
dirigente del Servizio “Gestione dei Rifiuti” 
della Direzione Turismo, Energia, Ambien-
te, con scadenza al 31/01/08; 

- che con decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 72, del 29/04/2005, e s.m. e i.,  



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

sono stati nominati i nuovi Componenti la 
Giunta Regionale, attribuendo agli stessi le 
relative materie di competenza; 

- che agli incarichi dirigenziali conferiti ai 
sensi dell’art. 22 L.R. 77/99 si applica, ai 
sensi del c. 5 medesimo art.,  l’art. 20 c. 6, 
secondo capoverso, L.R. 77/99;  

- che, tra l’altro, l’art. 20, comma 6 secondo 
capoverso, della citata L.R. n. 77/99, preve-
de che: “L’incarico di Direttore  o Dirigente 
responsabile di Struttura Speciale di Sup-
porto equiparata al Direttore cessa decorsi 
centottanta giorni dall’insediamento 
dell’organo di direzione politica e, comun-
que dal giorno precedente dall’insediamento 
del nuovo Direttore”; 

- che con Determinazione n. DD/147, del 
08/08/05, pubblicata sul B.U.R.A. n. 86 Spe-
ciale (Concorsi) del 12/08/05, il Direttore 
della Direzione Programmazione, Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali, ai sensi 
dell’art. 22 della L.R. n. 77/99 e  della 
D.G.R. n. 2550 del 01/12/1999, ha dato 
l’avvio alla procedura ad evidenza pubblica 
per l’individuazione del titolare del posto da 
dirigente del Servizio “Gestione dei Rifiuti”, 
con sede in Pescara, della  Direzione Turi-
smo, Energia, Ambiente; 

Vista la nota prot. n. 85/Segr., del 22/09/05, 
acquisita agli atti del Servizio Organizzazione e 
Sviluppo delle Risorse Umane al prot. n. 5092 
del 26/09/05, con la quale  il  Direttore della  
Direzione Turismo, Energia, Ambiente, d’intesa 
con il sig. Componente la G. R. competente, 
della Direzione medesima, esaminati i curricula 
degli aspiranti al posto, propone il conferimento  
dell’incarico di Dirigente del Servizio “Gestio-
ne dei Rifiuti”, con sede in Pescara, della  
Direzione Turismo, Energia, Ambiente, al dott. 
Franco GERARDINI, nato Giulianova (TE), il 
18/11/53;  

Ritenuto di poter accogliere la proposta di 
cui sopra per le motivazioni espresse nella 

sopraccitata nota la quale, pertanto, è allegata al 
presente provvedimento come parte integrante e 
sostanziale e alla quale si fa riferimento “per 
relationem”; 

Dato Atto che il Direttore Regionale della 
Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di deli-
berazione ed alla sua conformità alla legislazio-
ne vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 
Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di conferire al dott. Franco GERARDINI, 
nato Giulianova (TE), il 18/11/53 , ai sensi 
dell’ art. 22  della L.R. 77/1999 e della 
D.G.R. n. 2550 del 01/12/1999, l’incarico di 
Dirigente del Servizio “Gestione dei Rifiu-
ti”, con sede in Pescara, della  Direzione Tu-
rismo, Energia, Ambiente; 

- di dare atto che il predetto incarico ha una 
durata di anni  3 (tre), rinnovabile, ed è sog-
getto alle disposizioni di cui all’art. 27 della 
citata L.R. 77/99;  alla possibile riduzione 
della durata del medesimo qualora la G.R. 
stabilisse di conferire l’incarico di dirigenza 
del Servizio “Gestione dei Rifiuti”, ad uno 
dei dirigenti regionali attualmente in aspet-
tativa e/o distacco sindacale, al momento 
del loro rientro in servizio presso 
l’Amministrazione regionale, come stabilito 
nella D.G.R. n. 917 del 21/10/2003 e s.m.i.; 

- di prendere atto, ai sensi dell’art. 20 c. 6 
secondo capoverso, L.R. 77/99, della cessa-
zione degli effetti della deliberazione di 
G.R. n. 22, del 26/01/05, e del relativo  con-
tratto individuale di incarico n. 05, del 
07/02/05, con il quale il medesimo è stato 
definito e con la quale al dott. Massimo DI 
GIACINTO è stato conferito l’incarico della 
dirigenza del suddetto Servizio, con scaden-



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

za il 31/01/08;  

- di demandare  al momento della notifica del 
presente atto, da parte del Servizio Organiz-
zazione e Sviluppo Risorse Umane, di stabi-
lire la decorrenza degli effetti del presente 
provvedimento; 

- di autorizzare la competente Struttura della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali a provvedere 
alla definizione dell’incarico in argomento a 
mezzo contratto individuale, ai sensi 
dell’art. 20, 8° comma, della L.R. 77/99; 

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell’impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario. 
 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 

DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI, 

EDILIZIA RESIDENZIALE ED AREE 
URBANE, CICLO IDRICO INTEGRATO E 

RETI TECONOLOGICHE, 
PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE 19.09.2005, N. DC/109: 
Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77 

art. 17. Conferimento incarico di Responsa-
bile dell’Ufficio “Gestione sociale degli allog-
gi, Vigilanza sugli Organi e Atti soggetti a 
controllo e sull’azione amministrativa delle 
Aziende Territoriali per l’Edilizia” – dipen-
dente rag. Cerini Luigina. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DISPONE 

- di conferire alla dipendente rag. Luigina 
Cerini mart. 7002 – profilo professionale 
Specialista Amministrativo – categoria D2 – 
con decorrenza alla data del 01 ottobre 2005 
la responsabilità dell’Ufficio “Gestione so-
ciale degli alloggi, Vigilanza sugli Organi e 
Atti soggetti a controllo e sull’azione ammi-
nistrativa delle Aziende Territoriali per 
l’Edilizia” per un periodo di anni uno rinno-
vabile tacitamente, con diritto al trattamento 
economico corrispondente; 

- di rinviare a successivo provvedimento il 
riconoscimento della retribuzione di risulta-
to che risulterà spettante in base ai criteri ed 
alle direttive generali di valutazione del per-
sonale della categoria “D”; 

- di precisare che l’onere derivante 
dall’esecuzione del presente provvedimento 
trova capienza nello stanziamento iscritto 
per l’anno 2005 sul capitolo 11202 e negli 
stanziamenti che saranno iscritti sullo stesso 
capitolo per gli esercizi successivi; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio Personale per gli effetti giuridici ed 
economici. 

L’Aquila, lì 15.09.2005 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Arch. Francesco D’Ascanio 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 02.09.2005, n. DD/166: 
Modifica da “C1” a “D1” categoria di as-

sunzione della dott.ssa Galeotti Roberta, in 
possesso  di diploma di Laurea in Lingue e 
Letterature Straniere, in servizio a tempo 
determinato presso la Segreteria del Presi-
dente della Giunta Regionale, con sede di 
servizio in L’Aquila. 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Richiamata la precedente determinazione 
DD/70 del 27.04.2005, ed il contratto n. 21 del 
27.04.2005 con i quali la dott.ssa Galeotti Ro-
berta, è stata assunta, ai sensi della L.R. n. 
17/2001, a tempo determinato ed a tempo pie-
no, a decorrere dal 27.04.2005 con la cat. “C” 
presso la Segreteria del Presidente della Giunta 
Regionale con sede in L’Aquila; 

Vista la nota n. 987/Segr. Del 18.08.2005 
con la quale il predetto Presidente chiede di 
modificare alla suddetta dott.ssa Galeotti la 
categoria di assunzione da “C” a “D”; 

Rilevato che nell’ambito della dotazione or-
ganica della predetta Segreteria risulta disponi-
bile un posto in categoria “D”; 

Ritenuto che, conseguentemente, al fine di 
evadere la richiesta di cui alla citata nota n. 
987/Segr., la categoria di assunzione della 
predetta dott.ssa Galeotti debba essere modifi-
cata da “C1” a “D1”; 

Accertato che la suddetta dott.ssa Galeotti è 
in possesso dei requisiti previsti per l’accesso 
all’impiego regionale in relazione alla categoria 
da assegnare (“D1”); 

Visto l’art. 23 della L.R. n. 77/99 e l’art. 5 
della L.R. 17/01; 

DETERMINA 
Per tutto quanto in premessa: 

- di modificare da “C1” a “D1” la categoria di 
assunzione della dott.ssa Galeotti Roberta, 
in possesso di Diploma di Laurea in Lingue 
e Letterature Straniere, assunta a tempo de-
terminato con precedente determinazione 
DD/70 del 27.04.2005 con la cat. “C1”, 
presso la Segreteria del Presidente della 
Giunta Regionale, con sede in L’Aquila, a 
far data dal 02.09.2005, senza soluzione di 
continuità; 

- di stabilire che l’assunzione termina quando 
il predetto Presidente la Giunta cessa, per 

qualunque ragione, il proprio incarico di 
Amministratore e può essere revocato, in 
qualsiasi momento, su iniziativa del mede-
simo Presidente; 

- di demandare al Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
la modifica del contratto individuale di lavo-
ro con la su menzionata Dott.ssa Galeotti 
nel rispetto del vigente C.C.N.L. Regioni – 
Autonomie Locali; 

- di stabilire, altresì, che alla medesima 
Dott.ssa Galeotti Roberta spetta il trattamen-
to tabellare iniziale corrispondente alla ca-
tegoria “D”, posizione iniziale “D1”, oltre ai 
compensi dovuti per legge; 

- di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione della presente determina-
zione trova capienza sul cap. 011215 deno-
minato “spesa per il funzionamento delle 
strutture amministrative di supporto agli or-
gani elettivi della Giunta Regionale”. De-
mandando al Servizio Amministrazione del 
Personale in conseguente impegno di spesa; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul B.U.R.A.. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Ranieri 

 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 30.09.2005, n. DD6/349: 
Selezione per titoli per l’attribuzione al 

personale della categoria “B” della progres-
sione economica orizzontale – Anno 2003 – 
Direzione Turismo, Ambiente, Energia – 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

Approvazione graduatoria – Nomina Vinci-
tori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determina n. 544/DD6 
del 5.11.2004 con la quale è stata indetta la 
selezione per titoli per l’attribuzione al persona-
le a tempo indeterminato della Giunta Regiona-
le appartenente alla categoria B della posizione 
economica immediatamente superiore a quella 
posseduta alla data del 31.12.2002; 

Vista altresì, la determina n. 594/DD6 del 
23.12.2004 con la quale è stata nominata, ai 
sensi dell’art. 6 del regolamento, apposita 
Commissione Tecnica mista per l’esame di 
situazioni anomale relative alla selezione di cui 
in oggetto;  

Preso Atto del provvedimento n. 185/DD6 
dell’11.5.2005, con la quale sono state attribuite 
alle Direzioni e Strutture Speciali di Supporto 
della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 3 del 
previsto regolamento il numero delle posizioni 
disponibili ed il relativo budget; 

Evidenziato che, relativamente alla Direzio-
ne Turismo, Ambiente, Energia si è proceduto 
alla istruttoria delle domande pervenute ed al  
riscontro della documentazione dichiarata con 
l’attribuzione del relativo punteggio; 

Visto l’art. 7 della determina n. 544/DD6 
del 5.11.2004 dove si prevede che: “sulla base 
dei punteggi attribuiti sarà compilata per ogni 

Direzione e Struttura Speciale di Supporto, la 
graduatoria generale di merito distinta per 
posizione economica. Conseguiranno il diritto 
al passaggio alla categoria economica superiore 
coloro i quali, nel limite delle risorse disponibi-
li, saranno utilmente collocati nella graduato-
ria”; 

Dato Atto, che il Sig. GIORDANO Ivo, in 
pensione dall’1.11.2003, non ha presentato la 
domanda per la partecipazione alla progressione 
di cui trattasi;  

Dato Atto altresì, che, relativamente alla Di-
rezione Turismo, Ambiente, Energia non si 
sono rilevate situazioni anomale per cui non si è 
ritenuto necessario ricorrere all’ausilio della 
Commissione Tecnica mista di cui alla deter-
mina 595/DD6 del 23.12.2004; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del regolamento di selezione di cui alla deter-
mina 544/DD6; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell’istruttoria delle domande pervenute e 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell’art. 10 del 
regolamento sarà resa definitiva trascorsi trenta 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA ed in assenza di 
ricorsi; 

Dato Atto che ai vincitori della selezione 
compete l’incremento  tabellare annuo lordo 
previsto per i seguenti passaggi a decorrere dal 
1° gennaio 2003: 

     

da B1 a B2 (€ 310,70)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B2 a B3 (€ 559,82)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B3 a B4 (€ 288,86)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B4 a B5 (€ 338,13)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B5 a B6 (€ 362,57)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

Vista la L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla Di-
rezione Turismo, Ambiente, Energia di cui 
all’elenco allegato, formante parte integran-
te e sostanziale del presente provvedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell’art. 10 del regola-
mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-
scorso il termine di trenta giorni decorrente 
dalla data di pubblicazione della stessa sul  

BURA; 

- di escludere dalla partecipazione alla sele-
zione di cui trattasi il Sig. GIORDANO Ivo 
per non aver presentato domanda di parteci-
pazione; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico (evidenziati nell’elenco alle-
gato con il segno: “*”) attribuiti con deter-
mina n 185/DD6 dell’11.5.2005 alla Dire-
zione Turismo, Ambiente, Energia come da 
comunicazione prot. n. 7252/DD6 del 
17.5.2005 e che di seguito si riportano: 

  

               DA                                    A Posizioni Disponibili 

                B1                                   B2 2 

                B2                                   B3 -- 

                B3                                   B4 1 

                B4                                   B5 4 

                B5                                   B6 1 

  
 

- di trasmettere copia della presente alla 
Direzione Turismo, Ambiente, Energia; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo e sul sito Intranet 
www2.intranet/personale/; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, 
quale notifica agli interessati; 

- che l’onere derivante dal presente provve-
dimento relativo all’anno 2003 graverà sul 
cap. 11202 relativo all’esercizio finanziario 
2003, impegno n° 4 del 15/4/2003 assunto 
con determina n. 204/DD6, incidendo sul 
Fondo ex art. 15 C.C.N.L. riferito al mede-
simo anno; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall’Ufficio Trattamento Stipen-
diale e Assistenza Fiscale del Servizio Am-
ministrazione del Personale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
F.to Dott. Antonio Ranieri 

AVVERTENZA: avverso i risultati della 
selezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA, indirizzato alla Giunta 
Regionale – Direzione Programmazione, Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali – Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale. 

Segue Allegato 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

<

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 30.09.2005, N. DD6/350: 
Selezione per titoli per l’attribuzione al 

personale della categoria “B” della progres-
sione economica orizzontale – Anno 2003 – 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo 
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca – 
Approvazione graduatoria – Nomina Vinci-
tori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determina n. 544/DD6 
del 5.11.2004 con la quale è stata indetta la 
selezione per titoli per l’attribuzione al persona-
le a tempo indeterminato della Giunta Regiona-
le appartenente alla categoria B della posizione 
economica immediatamente superiore a quella 
posseduta alla data del 31.12.2002; 

Vista altresì, la determina n. 594/DD6 del 
23.12.2004 con la quale è stata nominata, ai 
sensi dell’art. 6 del regolamento, apposita 
Commissione Tecnica mista per l’esame di 
situazioni anomale relative alla selezione di cui 
in oggetto;  

Preso Atto del provvedimento n. 185/DD6 
dell’11.5.2005, con la quale sono state attribuite 
alle Direzioni e Strutture Speciali di Supporto 
della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 3 del 
previsto regolamento il numero delle posizioni 
disponibili ed il relativo budget; 

Evidenziato che, relativamente alla Direzio-
ne Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 
Alimentazione, Caccia e Pesca, si è proceduto 
alla istruttoria delle domande pervenute ed al 
riscontro della documentazione dichiarata con 
l’attribuzione del relativo punteggio; 

Visto l’art. 7 della determina n. 544/DD6 
del 5.11.2004 dove si prevede che: “sulla base 

dei punteggi attribuiti sarà compilata per ogni 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo 
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, la 
graduatoria generale di merito distinta per 
posizione economica. Conseguiranno il diritto 
al passaggio alla categoria economica superiore 
coloro i quali, nel limite delle risorse disponibi-
li, saranno utilmente collocati nella graduato-
ria”; 

Dato Atto, che i Sig.ri BIANCHI Fabio, DI 
MARCO Mario Marcello e BERARDI Vincen-
zo, non hanno presentato la domanda  per la 
partecipazione alla progressione di cui trattasi; 

Dato Atto altresì che la dipendente CIC-
CHETTI Filena matr. 3771, non è stata ammes-
sa a partecipare alla selezione ai sensi del 3° 
comma dell’art. 2 del regolamento in quanto 
non in servizio alla data 1/1/2000 e che il sig. 
CORDISCO Alessandro matr. 3789, non è stato 
ammesso alla selezione ai sensi del 3° comma 
dell’art. 2 del regolamento in quanto non in 
servizio alla data del 31/12/2002; 

Dato Atto altresì, che, relativamente alla Di-
rezione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 
Alimentazione, Caccia e Pesca non si sono 
rilevate situazioni anomale per cui non si è 
ritenuto necessario ricorrere all’ausilio della 
Commissione Tecnica mista di cui alla deter-
mina 595/DD6 del 23.12.2004; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del regolamento di selezione di cui alla deter-
mina 544/DD6; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell’istruttoria delle domande pervenute e 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell’art. 10 del 
regolamento sarà resa definitiva trascorsi trenta 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA ed in assenza di 
ricorsi; 

Dato Atto che ai vincitori della selezione 
compete l’incremento  tabellare annuo lordo 
previsto per i seguenti passaggi a decorrere dal 
1° gennaio 2003: 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

 

     

da B1 a B2 (€ 310,70)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B2 a B3 (€ 559,82)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B3 a B4 (€ 288,86)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B4 a B5 (€ 338,13)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 
da B5 a B6 (€ 362,57)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 
     

 

Vista la L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla Di-
rezione Agricoltura , Foreste e Sviluppo Ru-
rale, Alimentazione, Caccia e Pesca di cui 
all’elenco allegato, formante parte integran-
te e sostanziale del presente provvedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell’art. 10 del regola-
mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-
scorso il termine di trenta giorni decorrente 
dalla data di pubblicazione della stessa sul 
BURA; 

- di escludere dalla partecipazione alla sele-
zione di cui trattasi i Sig.ri BIANCHI Fabio, 
DI MARCO Mario Marcello, BERARDI 
Vincenzo per non aver presentato domanda 
di partecipazione e i sig.ri CICCHETTI Fi-
lena e CORDISCO Alessandro in quanto 
non in possesso dei requisiti del 3° comma 
dell’art. 2 del regolamento; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico (evidenziati nell’elenco alle-
gato con il segno: “*”) attribuiti con deter-
mina n 185/DD6 dell’11.5.2005 alla Dire-
zione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rura-
le, Alimentazione, Caccia e Pesca come da 
comunicazione prot. n. 7254/DD6 del 
17.5.2005 e che di seguito si riportano: 

  

               DA                                    A Posizioni Disponibili 

                B1                                   B2 40 

                B2                                   B3 1 

                B3                                   B4 10 

                B4                                   B5 21 

                B5                                   B6 3 

  
 

- di trasmettere copia della presente alla 
Direzione Agricoltura , Foreste e Sviluppo 
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-

bruzzo e sul sito Intranet 
www2.intranet/personale/; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, 
quale notifica agli interessati; 

- che l’onere derivante dal presente provve- 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

dimento relativo all’anno 2003 graverà sul 
cap. 11202 relativo all’esercizio finanziario 
2003, impegno n° 4 del 15/4/2003 assunto 
con determina n. 204/DD6, incidendo sul 
Fondo ex art. 15 C.C.N.L. riferito al mede-
simo anno; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall’Ufficio Trattamento Stipen-
diale e Assistenza Fiscale del Servizio Am-
ministrazione del Personale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
F.to Dott. Antonio RANIERI 

 

AVVERTENZA: avverso i risultati della 
selezione è ammesso ricorso, da presentarsi 
entro 30 giorni decorrenti dalla data di pubbli-
cazione delle graduatorie sul BURA, indirizzato 
alla Giunta Regionale – Direzione Programma-
zione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumenta-
li – Dirigente del Servizio Amministrazione del 
Personale. 

Segue Allegato 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 
DETERMINAZIONE 30.09.2005, n. DD6/352: 

Selezione per titoli per l’attribuzione al 
personale della categoria “B” della progres-
sione economica orizzontale – Anno 2003 – 
Direzione Sanità – Approvazione graduato-
ria – Nomina Vincitori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determina n. 544/DD6 
del 5.11.2004 con la quale è stata indetta la 
selezione per titoli per l’attribuzione al persona-
le a tempo indeterminato della Giunta Regiona-
le appartenente alla categoria B della posizione 
economica immediatamente superiore a quella 
posseduta alla data del 31.12.2002; 

Vista altresì, la determina n. 594/DD6 del 
23.12.2004 con la quale è stata nominata, ai 
sensi dell’art. 6 del regolamento, apposita 
Commissione Tecnica mista per l’esame di 
situazioni anomale relative alla selezione di cui 
in oggetto;  

Preso Atto del provvedimento n. 185/DD6 
dell’11.5.2005, con la quale sono state attribuite 
alle Direzioni e Strutture Speciali di Supporto 
della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 3 del 
previsto regolamento il numero delle posizioni 
disponibili ed il relativo budget; 

Evidenziato che, relativamente alla Direzio-
ne Sanità è proceduto alla istruttoria delle do-

mande pervenute ed al riscontro della documen-
tazione dichiarata con l’attribuzione del relativo 
punteggio; 

Visto l’art. 7 della determina n. 544/DD6 
del 5.11.2004 dove si prevede che: “sulla base 
dei punteggi attribuiti sarà compilata per ogni 
Direzione e Struttura Speciale di Supporto, la 
graduatoria generale di merito distinta per 
posizione economica. Conseguiranno il diritto 
al passaggio alla categoria economica superiore 
coloro i quali, nel limite delle risorse disponibi-
li, saranno utilmente collocati nella graduato-
ria”; 

Dato Atto altresì, che, relativamente alla Di-
rezione Sanità non si sono rilevate situazioni 
anomale per cui non si è ritenuto necessario 
ricorrere all’ausilio della Commissione Tecnica 
mista di cui alla determina 595/DD6 del 
23.12.2004; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del regolamento di selezione di cui alla deter-
mina 544/DD6; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell’istruttoria delle domande pervenute e 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell’art. 10 del 
regolamento sarà resa definitiva trascorsi trenta 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA ed in assenza di 
ricorsi; 

Dato Atto che ai vincitori della selezione 
compete l’incremento tabellare annuo lordo 
previsto per i seguenti passaggi a decorrere dal 
1° gennaio 2003: 

     

da B1 a B2 (€ 310,70)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B2 a B3 (€ 559,82)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B3 a B4 (€ 288,86)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B4 a B5 (€ 338,13)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B5 a B6 (€ 362,57)  –  comprensivo del rateo della 13^ mensilità 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

 

Vista la L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla Di-
rezione Sanità di cui all’elenco allegato, 
formante parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell’art. 10 del regola-
mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-

scorso il termine di trenta giorni decorrente 
dalla data di pubblicazione della stessa sul 
BURA; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico (evidenziati nell’elenco alle-
gato con il segno: “*”) attribuiti con deter-
mina n 185/DD6 dell’11.5.2005 alla Dire-
zione Sanità come da comunicazione prot. 
n. 7253/DD6 del 17.5.2005 e che di seguito 
si riportano: 

  

               DA                                    A Posizioni Disponibili 

                B1                                   B2 2 

                B2                                   B3 -- 

                B3                                   B4 3 

                B4                                   B5 6 

                B5                                   B6 2 

  

- di trasmettere copia della presente alla 
Direzione Sanità; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo e sul sito Intranet 
www2.intranet/personale/; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, 
quale notifica agli interessati; 

- che l’onere derivante dal presente provve-
dimento relativo all’anno 2003 graverà sul 
cap. 11202 relativo all’esercizio finanziario 
2003, impegno n° 4 del 15/4/2003 assunto 
con determina n. 204/DD6, incidendo sul 
Fondo ex art. 15 C.C.N.L. riferito al mede-
simo anno; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall’Ufficio Trattamento Stipen-

diale e Assistenza Fiscale del Servizio Am-
ministrazione del Personale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
F.to Dott. Antonio Ranieri 

 

AVVERTENZA: avverso i risultati della 
selezione è ammesso ricorso, da presentarsi 
entro 30 giorni decorrenti dalla data di pubbli-
cazione delle graduatorie sul BURA, indirizzato 
alla Giunta Regionale – Direzione Programma-
zione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumenta-
li – Dirigente del Servizio Amministrazione del 
Personale. 

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 
DETERMINAZIONE 04.10.2005, n. DD6/356: 

Selezione per titoli per l’attribuzione al 
personale della categoria “B” della progres-
sione economica orizzontale – Anno 2003 – 
Struttura Speciale di Supporto “Informativo 
Regionale” – Approvazione graduatoria – 
Nomina Vincitori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determina n. 544/DD6 
del 5.11.2004 con la quale è stata indetta la 
selezione per titoli per l’attribuzione al persona-
le a tempo indeterminato della Giunta Regiona-
le appartenente alla categoria B della posizione 
economica immediatamente superiore a quella 
posseduta alla data del 31.12.2002; 

Vista altresì, la determina n. 594/DD6 del 
23.12.2004 con la quale è stata nominata, ai 
sensi dell’art. 6 del regolamento, apposita 
Commissione Tecnica mista per l’esame di 
situazioni anomale relative alla selezione di cui 
in oggetto;  

Preso Atto del provvedimento n. 185/DD6 
dell’11.5.2005, con la quale sono state attribuite 
alle Direzioni e Strutture Speciali di Supporto 
della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 3 del 
previsto regolamento il numero delle posizioni 
disponibili ed il relativo budget; 

Evidenziato che, relativamente alla Struttura 
Speciale di Supporto “Informativo Regionale” è 

proceduto alla istruttoria delle domande perve-
nute ed al riscontro della documentazione di-
chiarata con l’attribuzione del relativo punteg-
gio; 

Visto l’art. 7 della determina n. 544/DD6 
del 5.11.2004 dove si prevede che: “sulla base 
dei punteggi attribuiti sarà compilata per ogni 
Direzione e Struttura Speciale di Supporto, la 
graduatoria generale di merito distinta per 
posizione economica. Conseguiranno il diritto 
al passaggio alla categoria economica superiore 
coloro i quali, nel limite delle risorse disponibi-
li, saranno utilmente collocati nella graduato-
ria”; 

Dato Atto altresì, che, relativamente alla 
Struttura Speciale di Supporto “Informativo 
Regionale” non si sono rilevate situazioni ano-
male per cui non si è ritenuto necessario ricor-
rere all’ausilio della Commissione Tecnica 
mista di cui alla determina 595/DD6 del 
23.12.2004; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del regolamento di selezione di cui alla deter-
mina 544/DD6; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell’istruttoria delle domande pervenute e 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell’art. 10 del 
regolamento sarà resa definitiva trascorsi trenta 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA ed in assenza di 
ricorsi; 

Dato Atto che ai vincitori della selezione 
compete l’incremento tabellare annuo lordo 
previsto per i seguenti passaggi a decorrere dal 
1° gennaio 2003: 

     

da B1 a B2 (€ 310,70) – comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B2 a B3 (€ 559,82) – comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B3 a B4 (€ 288,86) – comprensivo del rateo della 13^ mensilità 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

da B4 a B5 (€ 338,13) – comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

da B5 a B6 (€ 362,57) – comprensivo del rateo della 13^ mensilità 

     
 

Vista la L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla 
Struttura Speciale di Supporto “Informativo 
Regionale” di cui all’elenco allegato, for-
mante parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell’art. 10 del regola-

mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-
scorso il termine di trenta giorni decorrente 
dalla data di pubblicazione della stessa sul 
BURA; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico (evidenziati nell’elenco alle-
gato con il segno: “*”) attribuiti con deter-
mina n 185/DD6 dell’11.5.2005 alla Dire-
zione Sanità come da comunicazione prot. 
n. 7260/DD6 del 17.5.2005 e che di seguito 
si riportano: 

  

              DA                                    A Posizioni Disponibili 

                B1                                   B2 2 

                B2                                   B3 -- 

                B3                                   B4 3 

                B4                                   B5 -- 

                B5                                   B6 1 

  
 

- di trasmettere copia della presente alla 
Struttura Speciale di Supporto “Informativo 
Regionale”; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo e sul sito Intranet 
www2.intranet/personale/; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, 
quale notifica agli interessati; 

- che l’onere derivante dal presente provve-
dimento relativo all’anno 2003 graverà sul 
cap. 11202 relativo all’esercizio finanziario 
2003, impegno n° 4 del 15/4/2003 assunto 

con determina n. 204/DD6, incidendo sul 
Fondo ex art. 15 C.C.N.L. riferito al mede-
simo anno; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall’Ufficio Trattamento Stipen-
diale e Assistenza Fiscale del Servizio Am-
ministrazione del Personale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Walter Gariani 

 

AVVERTENZA: avverso i risultati della 
selezione è ammesso ricorso, da presentarsi 
entro 30 giorni decorrenti dalla data di pubbli-



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

cazione delle graduatorie sul BURA, indirizzato 
alla Giunta Regionale – Direzione Programma-
zione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumenta-
li – Dirigente del Servizio Amministrazione del 
Personale. 

 

 
Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 

STRUTTURA SPECIALE DI SUPPORTO 
CONTROLLO DI GESTIONE 

 
DETERMINAZIONE 30.09.2005, n. SA/8: 

Affidamento incarico di responsabilità 
dell’Ufficio “Ufficio rapporti esterni, control-
lo interno e Monitoraggio gestioni esterne” – 
dipendente Dott.ssa Raffaella Zaini. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Vista la L.R. 14.9.1999, n. 77, che detta 
norma in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo; 

Visto in particolare l’art. 14 della citata leg-
ge regionale che individua tra le Strutture Spe-
ciali di Supporto quella relativa al “Controllo di 
Gestione” e definisce la competenza del Diri-
gente relativamente al conferimento degli inca-
richi di responsabilità degli Uffici; 

Visto il verbale dell’accordo raggiunto tra le 
OO.SS. e la Parte Pubblica in data 21.3.2000; 

Considerato che l’art. 10, comma 7 della 
L.R. n. 77/99 dispone che la responsabilità 
degli Uffici è attribuita a dipendenti inquadrati 
nella categoria apicale in applicazione del 
contratto relativo al personale del Comparto 
Regioni Autonomie Locali; 

Atteso che nel rispetto dei criteri di cui alla 
deliberazione della Giunta Regionale n. 550 del 
30.3.2000, ai fini del conferimento degli incari-
chi di responsabilità degli Uffici si tiene conto 
degli elementi delle professionalità specifiche e 
delle esperienze maturate dal personale appar-
tenente alla categoria “D” assegnato alla Strut-
tura Speciale di Supporto – Controllo di Ge-
stione; 

Viste la precedente ordinanza dirigenziale n.  

SA/5 del 30.9.2003, con la quale veniva affida-
ta la responsabilità dell’Ufficio “Rapporti ester-
ni, controllo interno e monitoraggio gestioni 
esterne” alla dipendente D.ssa Raffaella Zaini; 

Dato Atto che la dipendente ha svolto con 
puntualità le funzioni affidategli e ha raggiunto 
i risultati attesi, come si evince dalle relazioni a 
consuntivo relative ai piani di attività 2003 e 
2004; 

Visto il curriculum della dipendente D.ssa 
Raffaella Zaini acquisito agli atti di questa 
Struttura; 

Ritenuto di poter ulteriormente affidare la 
responsabilità dell’Ufficio “Rapporti esterni, 
controllo interno e monitoraggio gestioni ester-
ne” alla dipendente D.ssa Raffaella Zaini appar-
tenente alla categoria “D”, posizione iniziale 
D3; 

DISPONE 
- di assegnare alla dipendente D.ssa Raffaella 

Zaini, appartenente alla categoria “D” posi-
zione iniziale D3, la responsabilità 
dell’Ufficio “Rapporti esterni, controllo in-
terno e monitoraggio gestioni esterne”, con 
decorrenza 1 ottobre 2005 e per la durata di 
un anno, prorogabile tacitamente per un ul-
teriore anno; 

- di inviare la presente determinazione alla 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali, per gli adem-
pimenti di competenza; 

- di pubblicare copia del presente atto sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

- di notificare il presente provvedimento 
all’interessata. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
D.ssa Filomena Ibello 



Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 15 Supplemento (21.10.2005) 



  

AVVISI 
 

 

  

 

ERRATA CORRIGE E AVVISI DI RETTIFICA

L'avviso di rettifica è disposto quando, successivamente alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di un documento, vengono in esso 
riscontrati errori già contenuti nel documento originale. L'avviso di rettifica può essere disposto esclusivamente dall'autorità che ha 
disposto la pubblicazione dell'atto errato o dal suo superiore gerarchico, tramite nota scritta indirizzata alla Direzione del Bollettino.

L'errata corrige è disposta quando, successivamente alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di un documento, vengono riscontrate 
difformità tra il testo originale e il testo pubblicato. La Redazione del Bollettino può disporre autonomamente l'errata corrige, previa intesa 
con gli estensori dell'atto da correggere.

In caso di correzione di avvisi contenenti bandi di gara e di concorso con termine di scadenza, la Direzione del Bollettino, di concerto con 
l'autorità estensore dell'atto, dispone che la pubblicazione dell'errata corrige o dell'avviso di rettifica non risulti pregiudichevole di 
situazioni giuridiche soggettive degli interessati ai documenti medesimi.

 




